                                                Protokół  Nr  XIX/04
19 Sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w  dniu 25 marca 2004 roku
Sesję rozpoczęto   o godzinie 16.00 

          zakończono o godzinie 18.25
Sesji przewodniczył                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                  - Leszek Gałczyk 

Protokołowała                                          Inspektor Wydziału ORN UM 
                                                                  - Halina Włodarska 

         Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych na sesję, Burmistrza Olecka – Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza – Henryka Trznadla. Witał Przewodniczącego Rady Powiatu – Wacława Sapiehę oraz kierowników jednostek podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów oraz mieszkańców biorących udział w sesji. 
           Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wystarczające quorum  do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał. 
2 radnych przybyło na sesję podczas jej trwania. 

Radni nieobecni: 
1. Marek Chlebus
2. Lech Kazimierz Kuranowski 

3. Marian Prusko 

4. Jerzy Rutkowski 
5. Leszek Stypułkowski 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w ustawowym terminie Pan Burmistrz wniósł  dwa projekty uchwał w sprawach: 

- przystąpienia do sporządzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Olecko, 

- zmiany uchwały Nr XVIII/127/04 Rady Miejskiej z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie budżetu Gminy Olecko na 2004 rok. 

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym ma obowiązek wprowadzić  te projekty do porządku sesji i proponuję rozpatrzenie ich  w punkcie 8 litera i oraz j. 

Następnie odczytał proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.

5. Informacje Biura Rady.

6. Środki pomocowe. 
7. Wnioski i interpelacje radnych.

8. Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów uchwał.

9. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) określenia trybu i zasad postępowania w zakresie udzielania dotacji na realizację zadań własnych gminy przez samorząd gminny podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych,

b) ustalenia planu sieci oddziałów przedszkolnych dla dzieci sześcioletnich prowadzonych przez Gminę Olecko, 

c) ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza, 

d) ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku, 

e) ustalenia obwodu Szkoły podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku, 

f) ustalenia obwodu Gimnazjum Nr 1 w Olecku, 

g) ustalenia obwodu Gimnazjum Nr 2 w Olecku, 

h) uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2004. 

i) przystąpienia do sporządzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Olecko,

j) zmiany uchwały Nr XVIII/127/04 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 lutego 2004 w sprawie budżetu Gminy Olecko na 2004 rok.

10. Wnioski Komisji Rady.

11. “Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

12. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku. 

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał odczytany porządek pod głosowanie. 

            Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem porządku sesji głosowało 15 radnych. 

Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji. 

Do punktu 2 - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

zapytał, czy są uwagi do protokołu osiemnastej sesji Rady Miejskiej odbytej w  dniu 26 lutego 2004 roku. 
Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść  protokołu  osiemnastej sesji. 
               Na ogólny stan  21 radnych, obecnych na sali  15, za przyjęciem protokołu glosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się . 

Rada przyjęła protokół Nr XVIII/04 sesji Rady Miejskiej odbytej w  dniu  26 lutego 2004 roku. 
Do punktu 3 - Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym
Burmistrz – Wacław Olszewski 
poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 
- Nr 129/04 z 8 marca  w sprawie szczegółowości układu wykonawczego budżetu gminy na rok 2004, 
- Nr 130 z dnia 10 marca  w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury i sportu oraz działań integracyjnych  na rzecz osób niepełnosprawnych w roku 2004. W tym roku po raz pierwszy przeprowadzany jest otwarty konkurs ofert  zgodnie z ustawą  o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Reszta zadań przewidzianych do wykonania przez organizacje pozarządowe będzie realizowanych w trybie uchwały, którą Rada dzisiaj podejmie.  Jednocześnie ma prośbę do Pana Przewodniczącego Rady, aby po podjęciu tej uchwały Rada wybrała 2 radnych do komisji, która będzie opiniować te projekty. 
- Nr 131 z 10 marca w sprawie umorzenia wierzytelności z tytułu zaległości czynszowych, 
- Nr 132 z 15 marca również w tej samej sprawie, 
- Nr 133 z  15 marca w sprawie bezpieczeństwa pożarowego w budynku Urzędu Miejskiego w Olecku w tym instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, 
- Nr 134 z 18 marca w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na sprzedaż  lokalu użytkowego w budynku przy Pl. Wolności 20, 
- Nr 135 w sprawie przeznaczenia do zbycia i ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia  - dotyczy działek przy ul. Warmińskiej i Letniej w celu poprawy warunków zagospodarowania, 
- Nr  136 z 24 marca w sprawie przyjęcia sprawozdania  z wykonania budżetu gminy za 2003 rok. 

W okresie międzysesyjnym zawarto następujące akty notarialne: 

- na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 7 lokali mieszkalnych, 
- nie doszedł do skutku ogłoszony na 16 marca br. przetarg nieograniczony na sprzedaż  trzech działek budowlanych przy ul. Kasztanowej, 

- został rozstrzygnięty przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego przy Pl. Wolności 20 o pow. 49,90 m2. Osiągnięto korzystną cenę 137.000 zł. 
Następnie  przypomina, że w dniu 31 marca upływa termin płatności rocznych opłat z tytułu użytkowania wieczystego gruntów, rat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo  własności, jak też innych rat związanych z nabyciem prawa własności nieruchomości.
W dniu 17 marca br. został wyłożony do publicznego wglądu wykaz stanowiący  podstawę wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa własności nieruchomości znajdujących się w użytkowaniu wieczystym i zabudowanych na cele mieszkaniowe  lub stanowiących nieruchomości rolne. Wykaz wyłożony jest w pok. nr 14, a wszelkich informacji udziela kierownik Wydziału Pani Barbara Jankowska lub  Pani Maria Wiktorzak. 
Wojewoda pismem z dnia 31 marca br. udzielił odpowiedzi w sprawie podania kryterium zastosowanego do podziału środków – dotacji na 2004 rok na zadania zlecone. Informuje, że wydatki na wynagrodzenia przyjęte są wskaźnikiem  103%, a wydatki pozapłacowe  na poziomie wynikającym z ustawy budżetowej na rok 2003, z wyłączeniem  wydatków o charakterze jednorazowym. Ponadto założenia do  opracowania ustawy budżetowej na 2004 rok nie dawały możliwości  innego skalkulowania budżetu na zadania zlecone  realizowane przez Wojewodę jak i jednostki samorządowe. 
W dniu 29 marca zostanie rozstrzygnięty przetarg na profilowanie dróg gminnych. 
W dniu 30 marca zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony na wynajem lokalu przy Pl. Wolności 9 o pow. 67,00 m2.

Trwa procedura przetargowa na roboty budowlane objęte złożonymi  wnioskami złożonymi do programu SAPARD, jeszcze nie ma rozstrzygnięć. Codziennie dowiaduje się w Agencji Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa. Prawdopodobnie ostateczne decyzje zapadną do 15 kwietnia, a może nawet później. 
Trwa procedura przetargowa na etapie  wyłonienia wykonawcy na roboty budowlane w zakresie wykonania modernizacji ulicy dojazdowej do zabudowy wielorodzinnej na odcinku od ul. Gołdapskiej do drogi na nasypie nieczynnej kolejki wąskotorowej oraz kanalizacji deszczowej. 

W trakcie realizacji jest studium wykonalności inwestycji dotyczącej: 

- przebudowy kompleksu rekreacyjno- kulturalnego w zakresie wykonania placu przy kamiennym pomniku i renowacji pomnika w Olecku, 

- przebudowa trybuny głównej wraz z zadaszeniem za Stadionie Miejskim. 

W dniu dzisiejszym Rada Miejska podejmie uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego powiatu oleckiego i gmin powiatu.
W dniu 11 marca w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie pracowników starostwa i gmin powiatu oleckiego w sprawie zapoznania się z ofertą firmy EURO CONSULTING dotyczącą opracowania Planu Rozwoju Lokalnego.  Ten plan jest niezbędny do ubiegania się o środki strukturalne czyli akcesyjne. Gdyby gminy sporządzały go osobno to koszt sporządzenia byłby o wiele wyższy. Firma EURO CONSULTING posiada duże doświadczenie w budowaniu programów  rozwoju, a opracowane przez nią dokumenty posiadają wysoką jakość merytoryczną. W maju zostaną wyznaczone terminy składania wniosków do programów z Funduszy Strukturalnych. Przy składaniu wniosków na zadania 3.1 i 3.2. niezbędne jest posiadanie tego Programu. 
Gmina dostarczyła określone materiały do opracowania programu, tj. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, strategię rozwoju gminy. Zostanie postawiona diagnoza. Następnie w poszczególnych gminach odbędą się warsztaty robocze. Na te warsztaty zapraszani są radni, organizacje pozarządowe, pracownicy urzędu i wszyscy chętni. Opracowany dokument powinien być aktualny na lata następne i spójny z innymi dokumentami będącymi w gminach. Na poziomie powiatu musi powstać komisja, która przynajmniej raz na pół roku będzie sprawdzała zaawansowanie tego działania. Należy też opracować system monitoringu i wskaźników na podstawie którego będzie plan sprawdzany. Ważną sprawą jest też promocja Planu Rozwoju Lokalnego. Opracowanie tych wszystkich dokumentów potrwa do ok. 15 maja br. Zadanie, które będą ujęte w PRL można będzie przesuwać w czasie i wpisywać nowe zadania, które w trakcie będą wynikały i komisja uzna za stosowne by je ująć. Każda jednostka samorządu będzie płacić po 7 tys. zł brutto za jego sporządzenie. Ustalono to w drodze negocjacji. Ustalono również, że gminy podpiszą porozumienie w sprawie opracowania tego Planu. 
Było kilka spotkań w sprawie sądu w Olecku. Okazało się, że budynki pokazywane pracownikom i prezesom Sądu Apelacyjnego nie odpowiadały wymogom, albo były nieosiągalne. 
Pan Prezes Sądu swego czasu życzył sobie, aby pozyskać budynek Skarpy na potrzeby sądu, na razie nie ma odpowiedzi oficjalnej z Ministerstwa Finansów. Czas ucieka. 
W ostatniej chwili zgłosił możliwość wykorzystania budynku w którym obecnie mieści się Gimnazjum na osiedlu Siejnik. Budynek ten w sobotę był oglądany przez Prezesa Sądu Apelacyjnego i spodobał się. Następnie była dyrektor ds. inwestycji – Pani Koda i również stwierdziła, że jest on dobry, ale trochę mały. Jednak jest on lepszy niż budynek  ośrodka Skarpa. Uważa, że decyzje zapadną. Innych propozycji nie ma. Jeżeli w tym budynku powstałby sąd, to byłyby tam 3 wydziały, wydział karny i ksiąg wieczystych byłby przy Prokuraturze Rejonowej. 
Podpisana została umowa ze sponsorem PZU Życie na kwotę 40 tys. zł na Przystanek Olecko. 
MOSiR otrzyma kwotę 40 tys. zł na organizację turnieju tenisowego w Olecku. 
Radna Grażyna Obuchowska 

zapytała w jakim terminie  może zapaść decyzja  dotycząca przeznaczenia budynku Gimnazjum Nr 1 na Osiedlu Siejnik  na sąd. Sprawa ta jest związana z podjęciem  uchwały w sprawie obwodu gimnazjum. 
Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że gdyby podejmował decyzję, to mógłby odpowiedzieć na to pytanie. Tą decyzję podejmuje Minister Sprawiedliwości, może to będzie za miesiąc, dwa, a może za pół roku. Jeśli chodzi o gimnazjum, to z rozpoznania wynika, że gdyby nawet  teraz była taka potrzeba, to poradzi sobie, ponieważ w szkole podstawowej w Siejniku jest 18 pracowni + sala gimnastyczna, czyli tych pomieszczeń jest tyle ile u dyrektora Gimnazjum Nr 2, a w tym gimnazjum jest 21  oddziałów, a był czas, że ich było więcej. Obecnie w gimnazjum na Siejniku jest 9 oddziałów i 14 w szkole. Zdaje sobie sprawę, że ta decyzja wymagałaby dużego sprężenia się, ale dane liczbowe wskazują, że za rok lub najpóźniej za dwa trzeba te dwie szkoły łączyć. O sąd staramy się od początku lat 90-tych i gdyby  udało się, żeby ten sąd powstał, to musimy zrobić wszystko, żeby on był, zwłaszcza, że jak zapewniano, gmina nie dołożyłaby ani złotówki  do remontu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

uważa, że gdyby nawet trzeba było dołożyć, to należy pamiętać, że funkcjonowanie sądu w Olecku jest potrzebne i byłoby podwyższeniem rangi dla naszego miasta. 

Na tym dyskusję w tym punkcie wyczerpano. 

Do punktu 4 - Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że na wszystkie interpelacje i wnioski udzielił odpowiedzi na piśmie. 

Jeżeli radni mają uwagi, to prosi o ich zgłoszenie.
Radni nie zgłaszali pytań ani uwag. 

Do punktu 5 – Informacje Biura Rady Miejskiej
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady Miejskiej wpłynęły następujące sprawy: 

- Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie zawiadomił o rozprawie, która odbędzie się 6 kwietnia br. Rozprawa związana jest z mandatem Radnego Pana Jerzego Arnolda Hościłły. 
- Pan Burmistrz przedłożył  odpowiedzi na wystąpienia pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Radni mogą się z nimi zapoznać.  

- Rada Osiedla Nr 2 w Olecku zwróciła się o ponowne rozpatrzenie pisma o dofinansowanie wykończenia kaplicy pogrzebowej w parafii na osiedlu Siejnik. Pan Burmistrz udzielił negatywnej odpowiedzi na to pismo. Prawo zabrania finansowania takich inwestycji. Nie zależy to od dobrej woli ani Rady ani Burmistrza. 
- Zarząd Regionu EGO Antyklerykalnej Partii Postępu – Racja w Olecku skierował pismo do Pana Burmistrza dotyczące udzielonej odpowiedzi na oświetlenie zewnętrzne kościoła. Oczekuje na odpowiedź. To pismo skierował do Komisji Rewizyjnej. 
Osobiście sam kiedyś wspólnie z Panem Burmistrzem podejmował taką decyzję. Obiekt ten jest w centrum miasta, uważa, że wymaga oświetlenia i nic się wielkiego nie stanie jeżeli za to oświetlenie gmina poniesie koszty finansowe, które są kosztami niewielkimi. Jest to dla dobra naszego miasta i jego wyglądu.  
- ta sama Partia w dniu 18 marca zwróciła się z pismem o udzielenie odpowiedzi na wniosek w sprawie budowy i oznakowania Komunalnego Domu Przedpogrzebowego na nowym cmentarzu komunalnym, 
- Oleccy członkowie Prawa i Sprawiedliwości  wyrazili swoje zdecydowane poparcie dla projektu umieszczenia krzyża  na kaplicy, 
- zdecydowane poparcie dla projektu umieszczenia krzyża na kaplicy cmentarnej przesłała Liga Polskich Rodzin Zarząd Oddziału Powiatowego w Olecku, 

- Członkowie Prawa i Sprawiedliwości zwrócili się z propozycją zmiany nazwy ulicy Armii Ludowej, 
- Pan Zbigniew Sienkiewicz przesłał swoją recenzję materiałów przygotowanych do przewodnika po Ziemi Oleckiej. Dziękuje Panu Sienkiewiczowi, szkoda, że nie pojawia się na sesji, bo można byłoby podyskutować. 
Poinformował, że na ostatnio odbytym posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Pan Janusz Rękawek został wybrany na Przewodniczącego Komisji, a Wiceprzewodniczącym został Pan Lech Kazimierz Kuranowski. 
Następnie przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń o stanie majątkowym do końca kwietnia br. 
Pan Andrzej Kamiński – dyrektor MOSiR zaprasza na mecz Polska – Litwa w dniu 30 kwietnia o godz. 13.00. 
Jest też zaproszenie od Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Olecku Pani Marii Dzienisiewicz na Wiosenne Pejzaże w dniu 1 kwietnia o godz. 17-tej w sali  

widowiskowej ROK-u. 
Radni nie zgłaszali pytań do Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Do punktu 6 – Środki pomocowe. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

prosił o zabranie głosu przez Pana Burmistrza. 

Burmistrz Wacław Olszewski 

poinformował na temat środków finansowych jakie były pozyskane przez miasto i gminę Olecko na inwestycje. Są to  środki z Unii Europejskiej, nie będzie podawał pieniędzy pozyskiwanych z innych źródeł np. z budżetu państwa czy Agencji Nieruchomości Skarbu Państwa, ani pieniędzy  na tzw. projekty miękkie. 
Gmina Olecko korzystała z funduszy przedakcesyjnych UE od roku 1995. Najwięcej  pieniędzy pozyskała z programu Phare STRUDER. Wymienił najważniejsze inwestycje, które były współfinansowane z programu: 
1. Uzbrojenie techniczne terenu ul. Żeromskiego, Dąbrowskiej i jezioro Olecko Wielkie „Szyjka”. Realizacja zadania w latach 1995 – 1996. Pozyskano z programu 128 tys. zł. Cały koszt inwestycji  455 tys. zł. 
2. Uzbrojenie techniczne terenu przy ul. Produkcyjnej w Olecku. Pozyskano prawie 140 tys. zł, cała wartość inwestycji  305 tys. zł. 
3. Budowa kolektorów sanitarnych odprowadzających ścieki z osiedla Lesk i Siejnik. Koszt projektu 514 tys. zł, gmina pozyskała kwotę 134 tys. zł. 
4. Uzbrojenie techniczne terenów aktywności gospodarczej „TAG” w Olecku. Koszt całego projektu 1.324 tys. zł, z tego programu pozyskano ok. 800 tys. zł i z budżetu państwa  178 tys. zł. 
5. Uzbrojenie techniczne terenu ul. Rzemieślniczej w Olecku. Koszt całego projektu 354 tys. zł, z programu  Phare pozyskano  ok. 96 tys. zł. 
6. Budowa sieci wodociągowej wraz z modernizacją Stacji Uzdatniania Wody w Gąskach, koszt całego projektu prawie 400 tys. zł, z programu Phare Rapid pozyskano 163 tys. zł i z budżetu państwa 50 tys. zł. 
7. Uzbrojenie techniczne ul. Targowej  i Mazurskiej. Koszt projektu 741 tys. zł, z programu Phare Rapid pozyskano 265 tys. zł i z budżetu państwa 280 tys. zł. 

8. remont wiaduktu drogowego nad torami kolejowymi w ciągu drogi gminnej do osiedla Lesk w Olecku . Koszt całego zadania 372 tys. zł, z programu Phare ESC 218 tys. zł. 
Gmina również korzystała i korzysta z programu przedakcesyjnego z pomocy finansowej Banku Światowego w ramach Programu PAOW – Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich. Głównie z tego korzystały szkoły wiejskie: w Gąskach i Kijewie. W tym roku również zostały złożone wnioski do tego programu. 
Ostatnie pieniądze przedakcesyjne to pieniądze z programu SAPARD. Złożono 5 wniosków na łączną kwotę ponad 5 mln. zł. Nie ma jeszcze ostatecznej decyzji, ale ma nadzieję, że te wnioski będą objęte tym programem. Jeżeli te inwestycje by nie weszły do tego programu, to na te same zadania można byłoby składać wnioski do programów strukturalnych akcesyjnych. 
Jest jeszcze przed nami możliwość pozyskiwania środków w najbliższych latach z programów unijnych. Głównym programem jest Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego. Program ten rozwija cele Narodowego Programu Rozwoju, określając priorytety, kierunki i wysokość środków  przeznaczonych na realizację polityki regionalnej państwa, które będą uruchamiane  z udziałem funduszy strukturalnych w pierwszym okresie członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Są instytucje zarządzające tym programem. Główną instytucją jest Ministerstwo Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej. Instytucje które pośredniczą są na etapie  województw, czyli urzędy wojewódzkie i urzędy marszałkowskie. 
W ramach ZPORR będą realizowane następujące priorytety: 

Priorytet I – Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmocnieniu konkurencyjności regionów. Gmina Olecko nie kwalifikuje się do tego  priorytetu, ponieważ dotyczy to dużych ośrodków. 
Priorytet II – Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionie. 
Również gmina Olecko jest gminą zbyt małą, by z tego priorytetu skorzystać. 

Gmina kwalifikuje się do priorytetu III – Rozwój lokalny. 
Gmina może składać wnioski na działanie 3.1. - obszary wiejskie. Dotyczy budowy, rozbudowy infrastruktury technicznej oraz bazy kulturalnej i turystycznej. Obejmuje tereny wiejskie i miejscowości do 20 tys. mieszkańców. Olecko ma 17 tys. mieszkańców, więc mogą korzystać zarówno tereny wiejskie jak i miasto. 
Wartość tego zadania do 1 mn. EURO. 

Działanie 3.2. - obszary podlegające restrukturyzacji, obszary o wysokiej stopie bezrobocia i dużym spadku zatrudnienia – wskazane tereny zostaną określone na mapie poglądowej w późniejszym terminie. Głównie to działanie dotyczyłoby naszych terenów popegeerowskich. 
Działanie 3.3. - zdegradowane obszary wiejskie, przemysłowe i powojskowe. To działanie nas nie dotyczy. 

Dotyczy natomiast działanie 3.5. infrastruktura społeczna i poddziałanie 3.5.1. – lokalna infrastruktura edukacyjna i sportowa. Dotyczy to terenów wiejskich. Na to można pozyskać środki. 
Poddziałanie 3.5.2. – lokalna infrastruktura ochrony zdrowia (podniesienie jakości służby zdrowia) 
Poddziałanie  3.5.3. – Lokalna infrastruktura sportowa. 

Na to też można składać wnioski. 
W najbliższym czasie trzeba przygotować wszystkie zadania inwestycyjne jeśli chodzi o  wymogi formalne. Trzeba mieć przede wszystkim dokumentacje techniczne, studium wykonalności, a przede wszystkim Program Rozwoju  Lokalnego oraz  szereg innych dokumentów.
 W tym roku  są dwa zadania inwestycyjne ,na które będą składane wnioski w ramach ZPORR , tj: 
1) przebudowa kompleksu rekreacyjno-kulturalnego w zakresie wykonania placu przy kamiennym pomniku i renowacji tego pomnika. Na to zadanie można pozyskać do 75% kosztów kwalifikowanych, 
2) przebudowa trybuny głównej wraz z zadaszeniem na stadionie miejskim. 

To wynika na dzisiaj z załącznika inwestycyjnego do budżetu gminy. 

Na rok 2005 przygotowywane są dokumenty na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej Olecko – Możne - Dworek Mazurski - Pieńki - Dąbrowskie – Babki Oleckie i budowa sieci wodociągowej  z Plewek  do Borawskich Małych  oraz budowa sali gimnastycznej  przy Szkole Podstawowej w Gąskach. 
Duże zadanie inwestycyjne to stacja uzdatniania  wody w Olecku. Również należy podjąć decyzję w tej sprawie. Prezes PWiK posiada przygotowane dokumenty. Nie wiadomo na razie kto miałby prowadzić inwestycję, czy PWiK, czy gmina. 
Jeżeli chodzi o te dwa pierwsze zadania , tj. kamienny pomnik i trybuny mogą być alternatywą finansowane jeszcze programy Phare z edycji 2002, 2003 na małe projekty infrastrukturalne do 300 tys. Euro lub środki z budżetu państwa w ramach Kontraktu Wojewódzkiego  - Program Wsparcia. Marszałek Ryński albo już podpisał, albo podpisze umowę na Kontrakt Wojewódzki. Będzie to ok. 60 – 70 mln. zł. Może gmina mogłaby  skorzystać z tych środków chociaż na jedno zadanie w tym roku. 
Wnioski na środki strukturalne można składać od maja 2004 roku, z tym, że ta data może być przesunięta. 
Następnie poinformował jak mają być dzielone fundusze strukturalne w poszczególnych województwach. Jeżeli przyjąć fundusze za 100% na wszystkie województwa, to każde województwo otrzyma zróżnicowany procent  danego funduszu strukturalnego. Jak to dzielono – otóż brano pod uwagę kryterium ludnościowe, dla województwa przyjęto wagę 80%. Następne kryterium to kryterium PKB – przyjęto wagę 10%, następne 10% to środki podzielone proporcjonalnie do liczby mieszkańców w województwie.  Jeśli chodzi o finansowanie, to w ogólnej kwocie  100% nasze województwo pozyska 6,6% ogólnej kwoty. W przeliczeniu na 1 mieszkańca jest to najwyższy procent. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

zapytał, czy są pytania do Pana Burmistrza. 

Radni nie zgłaszali pytań. 

Na tym punkt wyczerpano. 

Do punktu 7 – Wnioski i interpelacje radnych
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
poinformował, że do biura Rady wpłynęła interpelacja radnego Pana Stanisława Nowela. Odczytał interpelację. (Interpelacja w załączeniu). 
Radny Stanisław Nowel 
stwierdził, że problem w Olecku istnieje nie od dziś, jeżeli z całą determinacją  nie zacznie się rozwiązywać tego problemu, to na nic zda się budowa pięknej ścieżki, urządzanie terenów sportowych i rekreacyjnych, ponieważ Olecko będzie miało opinię miasta niebezpiecznego. Tysiące ludzi przyjeżdża do Wszechnicy Mazurskiej i tę opinię ugruntowuje. Dobrze byłoby gdybyśmy jako Rada byli głusi na skargi: a to za mało etatów w Policji, a to przepis nie pozwala. Przepis pozwala na to, żeby wprowadzić porządek. Sąsiednie miasta wzięły się do tego i już są pierwsze efekty. 
W interpelacji sygnalizuje pewne sprawy, uważa że komisja merytoryczna zajmie się tym bardzo wnikliwie. 

Stwierdził, że nie oczekuje od Pana Burmistrza odpowiedzi o zrealizowaniu niezwłocznym tej interpelacji, ponieważ chodzi o działania długofalowe. Sądzi, że trzeba je podjąć. Jeżeli trzeba, to deklaruje, ze może się włączyć, ma nadzieję, że włączą się też radni i wszystkie służby, które tym się powinni zająć. 
Sprawa wygląda naprawdę niebezpiecznie, może dojść do tragedii, a wtedy ktoś może być obwiniony o zaniechanie działania. Podał przykład ostatniej nocy, kiedy była burza. Nie przeszkodziło w tym, by kilkudziesięciu młodych ludzi zanim nastał świt już urządziło libację pod sklepem Pana Pęcaka. Nie można było przejść, skarżyli się przechodnie, skarżyli się studenci, którzy szli na Wszechnicę. Fontanna zamieniona była w stół biesiadny. Kiedy przedzwonił z interwencją do policji,  wdano się z Nim w dyskusję. Uważa, że policja nie jest od dyskusji, tylko od zaprowadzania porządku. 
Prosił Przewodniczącego o wnikliwe potraktowanie tej interpelacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

proponował, aby tę interpelacje przekazać do Komisji, ponieważ wymaga ona działań wielu organów. Komisja wypracuje stanowisko, może trzeba będzie przygotować projekt uchwały w sprawie ograniczenia godzin sprzedaży alkoholu w sklepach spożywczych do godz. 22-giej. 
Kieruje tę  interpelację do Przewodniczącej Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Środowiska. 

Radny Stanisław Nowel 

stwierdził, że  rezygnuje z ustalonego terminu odpowiedzi na te interpelację. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

poinformował, że Komisja Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa zgłosiła wniosek, aby droga obwodowa na osiedlu Siejnik ujęta była w strategii  drogownictwa na lata 2005 – 2006. 
Dodał, że ma powstać strategia drogownictwa, dlatego ten wniosek kieruje do Pana Janusza Rękawka – Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki. 

Następnie odczytał wnioski Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy Sportu i Rekreacji:
1) Komisja wnosi o naprawę nawierzchni dróg, po których dowożone są dzieci do szkół. 
Wniosek ten kieruje do Pana Burmistrza. Prosił o zrealizowanie wniosku. 
2) Pan Jarosław Bagieński zgłosił wniosek do Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa o wyjaśnienie sprawy dotyczącej wynagrodzenia za dyżury. Spółka, która pełniła dyżury płaciła 120 zł lekarzom, a  pielęgniarkom po 80 zł za dyżur. Dyżury te przejęła Spółka Olmedica, która zaproponowała lekarzom 240 zł za dyżur, a pielęgniarkom nic. 
Jest na Sali Przewodniczący Rady Powiatu, należy przyznać, że jest to spółka powiatu i Rada Gminy nic do tego nie ma. Można w formie zapytania wystąpić do Prezesa tej spółki. 
Radny Jarosław Bagieński 
poinformował, że chciałby wiedzieć czy jest to prawda, bo takie słuchy do niego doszły. Prawdopodobnie w grę wchodziły poddyżury i lekarz, który miał dyżur w szpitalu, będzie miał również dyżur w pogotowiu. Zamiast zatrudniać pielęgniarki, to pielęgniarki ze szpitala będą zajmować się chorym. Chciałby prosić o sprawdzenie, czy jest to zgodne z prawdą. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

uważa, że w ramach współpracy Przewodniczący Rady Powiatu przekaże Radzie Miejskiej informację na ten temat. 
3) Pani Grażyna Obuchowska zgłosiła wniosek o uzupełnienie ubytków w jezdni na drodze miejskiej prowadzącej na Osiedle Siejnik – pierwsza droga wjazdowa naprzeciw bloku nr 16. 
Prosił Pana Burmistrza o naprawę drogi. 

Do punktu 8 – Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów uchwał 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
zapytał, czy są uwagi lub wnioski do projektów uchwał będących przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. 
Do punktu 9 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia trybu i zasad postępowania w zakresie udzielania dotacji na
     realizację zadań własnych gminy przez samorząd gminny podmiotom nie    

      zaliczonym do sektora finansów publicznych. 
Burmistrz – Wacław Olszewski 
poinformował, że jeżeli Rada podejmie tę uchwałę, to zmieni tym samym uchwałę Rady Miejskiej z dnia 3 lutego 2000 roku. Zmiana jest podyktowana tym, że weszła nowa  ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie i niektóre zadania własne gminy mogą być realizowane w trybie tej ustawy, ale jeżeli są one ujęte w tej ustawie. Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie niektórych zadań własnych nie ujmuje, a w ustawie o samorządzie gminnym są określone inne zadania własne, które należy w tym trybie realizować. Ta uchwała w niewielkim stopniu zmienia uchwałę z roku 2000 i określa tryb i zasady ubiegania się o dotację na realizację zadań własnych gminy  wymienionych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a nie ujętych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Treść jej była szczegółowo omawiana na posiedzeniach Komisji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

prosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Stałych Rady. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że opinia o projekcie uchwały Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. 
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie  określenia trybu i zasad postępowania w zakresie udzielania dotacji na realizację zadań własnych gminy przez samorząd gminny podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych. 
Uwag do projektu nie było. poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

         Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały glosowało 16 radnych. 
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie  określenia trybu i zasad postępowania w zakresie udzielania dotacji na realizację zadań własnych gminy przez samorząd gminny podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych.
                            U c h w a ł a  Nr  XIX/130/04
                                     w  załączeniu 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
proponował, aby radni zgodnie z prośbą Pana Burmistrza, zgłosili 2 osoby do Zespołu Doradczego o czym mowa w § 7 podjętej  uchwały. Proponował, aby konsultacje podjęli podczas przerwy. 
                                                  Przerwa 10 minut.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
poinformował, że do Zespołu Doradczego zostali zgłoszeni następujący radni: 

1) Kazimierz Toczyłowski 

2) Andrzej Sylwester Pułecki 

Zapytał, czy radni wyrażają zgodę. 
Radny Kazimierz Toczyłowski 

poinformował, że wyraża zgodę. Dodatkowo wyjaśnił, że organizacja ZNP nie prowadzi działalności gospodarczej, ma konto non-profit, nie będzie ubiegać się o dotację. 

Radny Andrzej Sylwester Pułecki 

wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk  
stwierdził, że jeżeli radni nie zgłoszą  sprzeciwu, to będzie uważał, że Rada przyjęła zgłoszone kandydatury do Zespołu Doradczego. 
Radni nie zgłaszali sprzeciwu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że do Zespołu Doradczego zostali wybrani radni: 

Kazimierz Toczyłowski 

Andrzej Sylwester Pułecki. 

b) ustalenia planu sieci oddziałów przedszkolnych dla dzieci sześcioletnich prowadzonych przez Gminę Olecko 
Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że w związku z tym, ze z dniem 1 września wchodzi obowiązek odbycia obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci 6-letnich, należy ustalić obwody szkolne dla tych dzieci. Informował na wszystkich Komisjach Rady, że chciałby aby od  1 września obwody dla 6-latków pokrywały się z obwodami szkolnymi w mieście i na wsi i żeby te dzieci uczestniczyły w obowiązkowych zajęciach 5-godzinnych, natomiast do przedszkola będzie również prowadzony nabór dzieci 6-letnich, ale na całodzienną , 9-godzinną opiekę. Jest to zgodne z pozostałymi projektami uchwał w sprawie obwodów szkolnych. 
Przewodniczący Rady Miejskiej prosił o opinie Komisji Stałych Rady. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że opinia o projekcie uchwały Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
W dyskusji nad projektem uchwały nikt głosu nie zabierał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych dla dzieci sześcioletnich prowadzonych przez Gminę Olecko
Poddał projekt pod głosowanie. 

           Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali  16,  za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci oddziałów przedszkolnych dla dzieci sześcioletnich prowadzonych przez Gminę Olecko 
                                      U c h w a ł a  Nr XIX/131/04

                                              w  załączeniu 

c) ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Olecku 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

w związku z tym, że jest wiele projektów uchwał dotyczących ustalenia obwodów szkolnych, proponował, aby Pan Burmistrz kompleksowo je omówił, a później Rada podejmie uchwały w osobnym głosowaniu. 
Uwag do propozycji nie zgłoszono. 
Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że projekty uchwał dotyczące  obwodu SP Nr 1, Nr 3 i Nr 4 są bardzo ściśle ze sobą związane. Przedstawił wprowadzone autopoprawki wynikające z błędów literowych: 
- w obwodzie SP Nr 1 była wpisana ul. Mareckiego, poprawiono na ul. Mereckiego, 

                                     była wpisana Aleja Lipowa, poprawiono na  Aleje Lipowe. 
W numeracjach ulicy było Plac Wolności 2 i 23 do 27, natomiast po szczegółowej analizie i zwróceniu uwagi przez jedną z Komisji proponuje, aby wpisać Plac Wolności  od 14 do 28 i dopisać ul. Jeziorną i Stromą. Miasto byłoby podzielone po przekątnej od ul. Jeziornej i część Placu Wolności do SP Nr 1. Proponuje się też  wykreślić nazwę miejscowości Dąbrowskie z obwodu SP Nr 1. Dzieci z tej miejscowości uczęszczają do zespołu Szkół  w Babkach Oleckich. 
- w obwodzie SP Nr 3 autopoprawka wynika z autopoprawki w obwodzie SP Nr 1, wprowadza się w § 1 ul. Plac Wolności 1 do 13a, a było Plac Wolności  bez numeru  2 i numerów  23 – 27, wykreśla się ul. Jeziorną i Stromą. 
- w obwodzie SP Nr 4 autopoprawka dotyczy miejscowości  Kolonia Olecko, a w projekcie było Kolonie Olecko. 

- w obwodzie Gimnazjum Nr 1 wykreśla się nazwę miejscowości Kolonie Olecko, a wpisuje się Kolonia Olecko. 
- w obwodzie Gimnazjum Nr 2 autopoprawka dotyczy tak jak w SP Nr 1, czyli wpisano ul. Mereckiego, Aleje Lipowe i wykreślono miejscowość Dąbrowskie. 

Następnie poinformował, że problem jest w tym, że w niektórych szkołach jest  zbyt dużo uczniów, a w niektórych są puste sale lekcyjne. Dlatego postanowiono, żeby ustalić nowe obwody szkół przynajmniej na kilka lat. Proponowany podział dopełnia poszczególne szkoły, budynki będą wykorzystane w całości, gmina zejdzie z jednego budynku przy ul. Kopernika, skróci się czas dowozu dzieci, ponieważ z terenów wiejskich dzieci będą dowożone praktycznie do dwóch szkół, tj. SP Nr 1 i SP Nr 4.
W tym roku był prowadzonych przez Kuratorium pomiar  jakości kształcenia w SP Nr 3 . Jednym  z zaleceń było to, że w szkole jest zbyt ciasno. 
Dzieci przechodzące do innej szkoły przechodzą razem z nauczycielami – jeżeli to będzie możliwe, ponieważ w tym roku jest 120 uczniów mniej w porównaniu do roku  ubiegłego.  Uważa, że należy zrobić wszystko by nauczyciele znaleźli pracę. Były prowadzone konsultacje zarówno z dyrektorami szkół jak i rodzicami. Rodzice nie byli zadowoleni, bo dwukrotnie było spotkanie z rodzicami miejscowości: Jaśki, Duły, Gordejki, Olszewo. W dniu 16 marca doszło do porozumienia. Przedwczoraj wpłynęło pismo z wnioskiem od części rodziców z terenu Jaśki, Duły, Olszewo, Gordejki, Gordejki Małe, Dobki żeby nie zmieniać tego obwodu. Wniosek podpisało 35 rodziców, wszystkich dzieci jest ponad 70. 
Osobiście uważa, ze będzie korzystnie, ponieważ dzieci z Giż, które obecnie dojeżdżają do SP  Nr 4 są bardzo z tego zadowolone. Jest to jedna z najlepszych szkół w mieście i najbardziej wyposażona. Dobre są też warunki lokalowe. 
Było również spotkanie rodziców dzieci uczęszczających do szkoły w Szczecinkach i był dylemat czy te dzieci z klas 0 – III skierować do Babek Oleckich, czy do Olecka. Była też dyskusja na Komisjach Rady, chodziło głównie o to, aby wypowiedzieli się rodzice. Rodzice zdecydowanie opowiedzieli się za Szkołą Podstawową Nr 1 w Olecku. 
Osobiście uważa, że przedstawiony podział na obwody szkolne jest sensowny i prawidłowy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

zapytał, czy są pytania do Pana Burmistrza. 

Radni nie zgłaszali pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
prosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały w sprawie ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Olecku. 
Przewodnicząca Komisji – Ewa Skowrońska 

poinformowała, że jeżeli Pan Burmistrz mówi, że za przedstawionym podziałem opowiedzieli się rodzice, to Komisja Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa opiniuje go pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że Komisja również popiera projekt przedłożony przez Pana Burmistrza. 
Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że na posiedzeniu Komisji była dyskusja, ale generalnie członkowie Komisji  zgadzają się z wolą rodziców. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Olecku. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

               Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Olecku. 
                                          U c h w a ł a   Nr XIX/132/04 

                                                      w  załączeniu 

d) ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
prosił o przedstawienie opinii przez Komisje Stałe Rady. 
Przewodniczący Stałych Komisji Rady przedstawili pozytywne opinie Komisji do w/w projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 3 w Olecku. Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

             Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku

                                         U c h w a ł a  Nr XIX/133/04

                                                 w  załączeniu 

e) ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Stałych Rady przedstawili pozytywne opinie Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radny Zbigniew Aksienionek 
prosił o odczytanie protestu rodziców. 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że jest to wniosek, a nie protest. Odczytał wniosek rodziców dzieci szkolnych z miejscowości: Gordejki, Gordejki Małe, Duły, Jaśki, Olszewo, Dobki dotyczący planowanej rejonizacji dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych z wyżej wymienionych miejscowości.
(Wniosek w załączeniu). 

Wniosek ten został napisany  21 marca, do Urzędu wpłynął 23 marca. Podpisało go 35 osób, na 70 kilkoro dzieci. 
Radny Zbigniew Aksienionek 

poinformował, że niektórzy rodzice mają po dwoje dzieci uczęszczających do szkoły. 
Radny Stanisław Nowel 

stwierdził, że radny Aksienionek optuje za tym wnioskiem. Postara się zająć stanowisko neutralne, zgłosić kilka uwag.  Na sali są przedstawiciele rodziców z tych miejscowości. Spodziewał się, ze we wniosku zostaną użyte te słowa: „dobrze rozumieją się z kolegami”. Otóż broń Boże Wasze dzieci od dobrego porozumienia z kolegami. Chodzi o to, że po gimnazjach przychodzą dzieci do szkół ponadgimnazjalnych  w doskonale zorganizowanych grupach  nieformalnych,  znające się od kilku lat, z którymi już nic nie można zrobić. Zagrożone wszelkimi patologiami jakie tylko można sobie wyobrazić. Nie straszy, ani nie wyolbrzymia, ale problem jest znacznie większy niż się wydaje. Po drugie „dzieci przyzwyczaiły się do szkoły”. To na razie tylko w Polsce tradycyjnie jak dziecko zacznie chodzić do jednej szkoły i z jedną panią ma lekcje to i tak z tą panią skończył. Na całym świecie jest inaczej. Po trzecie szkoła na Siejniku zapewnia zapewne nie gorsze warunki i uważa, że dzieci zaakceptują je znacznie szybciej niż się wydaje. 
Po czwarte nie ma żadnego przymusu posyłania dziecka do szkoły, która została wyznaczona dla danego obwodu. 

Perspektywicznie myśląc, chyba będzie lepiej jeżeli obwody zostaną tak uchwalone jak je przygotowano, naprawiamy błąd, popełniliśmy go przeładowując Szkołę Podstawową Nr 3. Zrobiło się tam niebezpiecznie. 
Następnie poinformował, że w odległości 300 m. od SP Nr 3 jest hurtownia narkotyków, czy to rodzicom nie przeszkadza? 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
poinformował, że rzeczywiście są takie państwa gdzie dzieci chodzą tylko jeden rok z daną klasą. 
Po wyczerpaniu dyskusji poddał  pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku 
               Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 przeciw, 1 wstrzymał się. 

Pan Radny Stanisław Nowel nie brał udziału w głosowaniu. 
Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia obwodu Szkoły Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku
                                  U c h w a ł a  Nr  XIX/134/04

                                              w  załączeniu 
f) ustalenia obwodu Gimnazjum Nr 1 w Olecku 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Stałych przedstawili pozytywne opinie Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia obwodu Gimnazjum Nr 1 w Olecku 
Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie. 
            Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 przeciw. 
Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia obwodu Gimnazjum Nr 1 w Olecku
                                    U c h w a ł a   Nr XIX/135/04 
                                                w  załączeniu 

g) ustalenia obwodu Gimnazjum Nr 2 w Olecku 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Stałych przedstawili pozytywne opinie Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia obwodu Gimnazjum Nr 2 w Olecku 

Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.
           Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia obwodu Gimnazjum Nr 2 w Olecku

                                      U c h w a ł a   Nr XIX/136/04
                                                 w  załączeniu 

h) uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej  Rady miejskiej w Olecku na rok 2004. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
poinformował, że jest to projekt przygotowany przez Komisję Rewizyjną, oddaje głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Rekść 

poinformował, że propozycje tematyki prac na rok bieżący, które radni mają w załączniku, zostały  zaproponowane jako przemyślenia  tylko członków Komisji Rewizyjnej. Stąd Komisja uważa, że jest to plan otwarty, pozostał jeszcze miesiąc wrzesień, październik i grudzień jako miesiące bez tematów. Gdyby Wysoka Rada uznała za stosowne wprowadzenie tematyki  poza tą, która została zaproponowana, Komisja jest otwarta na sugestie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zapytał, czy są uwagi radnych do projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Radni nie zgłaszali uwag ani propozycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady. 

Przewodniczący Stałych Komisji poinformowali, że opinie Komisji są pozytywne. 
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na rok 2004. 
Poddał projekt pod głosowanie. 
             Na ogólny stan 21 radnych obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2004. 
                                     U c h w a ł a  Nr XIX/137/04 

                                              w  załączeniu 

i) przystąpienia do sporządzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Olecko na rok 2004. 
Burmistrz – Wacław Olszewski 

stwierdził, że bardzo szczegółowo omówił projekt uchwały na początku sesji przy przekazywaniu informacji o działalności w okresie międzysesyjnym. Projekt też szczegółowo omawiany był na posiedzeniach Komisji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady. 

Przewodniczący Komisji Stałych Rady poinformowali, że opinie Komisji do projektu uchwały są pozytywne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Olecko na rok 2004. 

Radni nie zabierali głosu w dyskusji. Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

            Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych. 
Rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Olecko na rok 2004. 
                                    U c h w a ł a  Nr XIX/138/04

                                                w  załączeniu 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że będzie to jedna z ważniejszych uchwał Rady. 
j)  zmiany uchwały Nr  XVIII/127/04 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 lutego 2004 w sprawie budżetu Gminy Olecko na 2004 rok
Burmistrz – Wacław Olszewski 
poinformował, że był  telefon z Regionalnej Izby Obrachunkowej z informacją, że są wątpliwości co do dwóch zapisów uchwały w sprawie budżetu gminy, mianowicie w § 3 uchwały oraz do załącznika nr 7 – prognoza kwoty długu gminy. Uważa, że RIO ma rację i jeżeli byśmy nie podjęli tych zmian mogłaby być uchwała budżetowa uchylona. 
Następnie odczytał zapis § 3 w brzmieniu uchwały budżetowej z dnia 26 lutego 2004 r. prosił o porównanie z propozycją uchwały zmieniającej.
Jeśli chodzi o prognozę kwoty długu, to identycznie był przedstawiony zapis w  projekcie budżetu gminy i wówczas Regionalna Izba Obrachunkowa nie kwestionowała jego. Teraz zakwestionowała. Chodzi o to, że wstawiony był dług  pomniejszony o kwotę 3 mln. zł jako refundacja z programu SAPARD. Przepis jednak mówi, że jest to zadłużenie na dzień podjęcia uchwały. Dlatego należało zmienić załącznik nr 7 uchwały. O tym informował też szczegółowo na posiedzeniach komisji, radni mają przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej - - Leszek Gałczyk 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja nie ma opinii o projekcie uchwały. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, ze Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek 

poinformował, ze Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

odczytał projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XVIII/127/04 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie budżetu Gminy Olecko na 2004 rok.
Radni nie zabierali głosu w dyskusji nad projektem uchwały. 

                Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 2 wstrzymało się. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały Nr XVIII/127/04 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie budżetu Gminy Olecko na 2004 rok.

                                   U c h w a ł a  Nr XIX/139/04
                                                w   załączeniu

Do punktu 10 – Wnioski Komisji Rady. 
Przewodniczący Komisji Stałych Rady nie zgłaszali wniosków. 
Do punktu 11 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”

Przewodnicząca Rady Osiedla Nr 2 – Krystyna Kołodziejska 
biorąc pod uwagę wcześniejsze informacje dotyczące ewentualnego łączenia szkoły podstawowej z gimnazjum na osiedlu Siejnik uważa, że wówczas małe dzieci nie będą miały dostępu do sali gimnastycznej, poza tym gimnazjum  ma swoje osiągnięcia, i jest to zasługą  dyrektora Pana Kopyckiego, dobry kontakt z dziećmi ma też  Pani Grzanka i Pan Sobczak oraz Pani Fiećko. W szkole działają różne koła zainteresowań, tenis, taekwoondo, piłka nożna. 
Nie wyobraża sobie, żeby po połączeniu szkół dzieci z klasy I uczyły się razem z dziećmi 16-letnimi. To przede wszystkim dzieci powinny być wzięte pod uwagę, bo może kiedyś przyniosą chlubę miastu, tak jak teraz przynosi je szkoła. 
Mieszkaniec Olecka – Wacław Kozłowski 

zwrócił uwagę na uchwalony dzisiaj Plan Rozwoju Lokalnego. Stwierdził, że takie dwa plany z przeszłości ma w domu. Po co uchwalać dodatkowo taki plan, czy to nie jest  partycypacja w kosztach powiatu?
Podczas sesji Rada wprowadziła zmiany w budżecie gminy na rok 2004, była wówczas informacja, że projekt budżetu z takim samym zapisem pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa. Obecnie potrzebne są zmiany, ponieważ RIO nie zgadza się z nimi, co tu się dzieje? 
Przedstawicielka rodziców 

stwierdziła, że mocą uchwały podjętej na dzisiejszej sesji przeniesiono dzieci do SP w Osiedlu Siejnik, a zapowiadane są plany likwidacji tej szkoły, czyli fundowane będą następne przenosiny tym dzieciom.  Nie wydaje się, że jest to metoda na uniknięcie tworzenia się grup przestępczych. 
Przedstawicielka rodziców 

poinformowała, że wniosek złożony przez rodziców  odczytywany przez Pana Burmistrza został skierowany również do kuratorium. Pod tym wnioskiem jest 35 podpisów, nie jest to połowa a więcej, ponieważ niektórzy rodzice mają w szkole kilku uczniów. Uważa, że naprawiany jest błąd – o czym mówił radny Stanisław Nowel - kosztem dzieci. 
Poza tym uważa, że jeżeli dziecko będzie chciało brać narkotyki, to będzie brało, a jeżeli nie,  to po nie sięgnie choćby były blisko.
Oświadczyła, ze rodzice nie zgadzają się na zmianę obwodu szkoły.  
Burmistrz – Wacław Olszewski 
wyjaśnił, ze nie jest przesądzona sprawa, że  sąd będzie w budynku gimnazjum na Siejniku, choć osobiście bardzo by tego chciał. 
Przedstawicielom sądu pokazywano różne budynki, tego wcześniej nie pokazywano. Budynek gimnazjum został wskazany jako ostatni. Jeżeli sprawa ta zostanie przegapiona to sąd będzie w Gołdapi. Należy wiedzieć, że sąd to kolejny zakład pracy, znajdzie tam pracę ponad 50 osób z Olecka. Od 10 lat jeździ i prosi o powołanie sądu w Olecku. 
Rodzice używają argumentu, że zabiera się budynek, ale z Siejnika nikt gimnazjum nie wyprowadzi. Rozumie, że w Siejniku dobrze prosperuje szkoła i gimnazjum i dalej będzie to funkcjonować, tylko trzeba stwierdzić jednoznacznie, że za rok lub dwa będą tam pustostany i trzeba będzie połączyć te szkoły. Nie ma wpływu na to, że dzieci rodzi się coraz mniej. Nikt na siłę nie będzie trzymać pustych budynków. Szkoły współpracują  ze sobą, mają wspólną bibliotekę, salę gimnastyczną i to pozostanie. 
Powstanie sądu byłoby korzystne nie tylko dla miasta, ale i dla jego mieszkańców. 

Co do spraw, które poruszał Pan Wacław Kozłowski: 

Plan Rozwoju Gminy to co innego niż strategia, co innego niż Wieloletni Plan Inwestycyjny. Jest to dokument sporządzony według unijnych procedur pod fundusze strukturalne. Będzie w nim oprócz listy zadań inwestycyjnych, sporządzony plan finansowy, możliwości wykonania przez gminę danych zadań inwestycyjnych, będzie powołana komisja i zrobiony monitoring. Jeżeli chcemy skorzystać z tych środków unijnych, to nie ma wyjścia, bez tego dokumentu nie można ubiegać się o środki finansowe. Tak mówią przepisy. 
Jeżeli chodzi o budżet, to opinia RIO zawsze dotyczy tylko i wyłącznie projektu budżetu, a później przedstawia się budżet gminy do opiniowania i już później RIO opiniuje tylko zadłużenie gminy. Po prostu zrobiliśmy błąd, nie jest to błąd celowy i należy ten błąd skorygować. Nie można było pomniejszyć kwoty zadłużenia o ewentualną refundację z programu SAPARD. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 
poinformował, że Pan Burmistrz przedstawia projekt budżetu gminy do RIO i ten projekt jest opiniowany, a  budżet tylko w pozycji prognoza długu. Popełniono drobny błąd i go skorygowano. 
Przewodnicząca Rady Osiedla Nr 2 – Krystyna Kołodziejska 

zapytała, czy zgodnie z obietnicą będzie ujęty próg zwalniający przy szkole w Siejniku.
Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że próg będzie. 
Przewodnicząca Rady Osiedla Nr 2 – Krystyna Kołodziejska 

zwróciła uwagę, ze niejednokrotnie dzwoni się do policji  z prośbą o interwencję,  a policja nie reaguje Za szkołą są tłuczone butelki. Może w tej sprawie  wystosować pismo do komendanta policji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

stwierdził, że rada gminy nie ma wpływu na działania policji, ale chciałby wiedzieć, czy  samorząd powiatowy ma wpływ na tę jednostkę. Na sali jest Przewodniczący Rady Powiatu Pan Wacław Sapieha. 
Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha 
poinformował, że z dniem 1 stycznia 2004 r. policja nie jest jednostką organizacyjną powiatu, ale to nie znaczy, że  Rada Powiatu nie ma wpływu. Stara się wpływać. 

Jeżeli jednak o godzinie 3-ciej w nocy po mieście chodzi grupa 13-latków, to trzeba zapytać gdzie są rodzice tych dzieci. 

Jeżeli chodzi o policję, to może przestańmy  kupować im samochody, bo policjanci śpią w tych samochodach, zamiast patrolować. 

Następnie poinformował, że  wniosek przekaże Komendantowi Powiatowemu Policji w Olecku. Na nasze jednak sygnały komenda odpowiada, że jest dobrze, bo jest na I miejscu, to należy zapytać jak w zakresie bezpieczeństwa wygląda miasto, w którym działa komenda najgorsza. 
Nie należy jednak wychowania dzieci zwalać na nauczycieli i policję. 
Przewodnicząca Rady Osiedla Nr 2 – Krystyna Kołodziejska

wyjaśniła, że chodzi tu o interwencje. Może można byłoby ukarać rodziców w jakiś sposób, np. by sprzątali miasto. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

poinformował, że od tego jest sąd. 

         Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek  sesji został wyczerpany, zamknął XIX sesję Rady Miejskiej w Olecku. 
Protokołowała                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

Halina Włodarska                                                   Leszek Gałczyk 
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